
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 270 DEL  29-07-2021

OGGETTO: Affidamento incarico professionale per servizi geologici propedeutici alla

progettazione definitiva/esecutiva dei lavori di "sistemazione idraulica del Fosso

Madonna delle Grotte". Finanziamento Legge 160 del 27/12/2019 - art. 1 -

commi da 51 a 58 e Decreto del Ministero dell'Interno di concerto con il

Ministero delle Finanze del 3/5/2021.C.U.P. I89C21000050001. C.I.G.

8853576A09

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - AREA V̂

PREMESSO che con istanza del 11/1/2021 veniva richiesto contributo al Ministero dell’Interno per spese di

progettazione relativa ad interventi di messa in sicurezza attraverso la piattaforma TBel - giusto protocollo n°

2555 del 11/1/2021;

ATTESO che con Decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero delle Finanze del 3/5/2021

l’Ente è stato finanziato per la seguente spesa di progettazione:

lavori di sistemazione idraulica del Fosso Madonna delle Grotte: 44.408,00 €;

ATTESO che l’art. 3 del richiamato Decreto prevede l’affidamento della progettazione entro 3 mesi

dall’emanazione dello stesso, con scadenza attualmente fissata al 3/8/2021;

RITENUTO CHE al fine di individuare il professionista a cui affidare i servizi geologici propedeutici alla

progettazione dell’opera, lo scrivente ha proceduto alla consultazione del tecnico Dott. Geol. Bruno Gabrielli

mediante proposta di incarico professionale prot. 6247 del 29/7/2021 attraverso l’abbattimento del 20%

rispetto quello originariamente stimato in seno alla richiesta di contributo e pari a 2.680,00 €;

VISTA la dichiarazione di accettazione dell’incarico da parte del predetto professionista attraverso nota

assunta al protocollo comunale in data 29/7/2021 - prot. 6249 unitamente alle dichiarazioni previste dal D.lgs

50/2016;

POSTO che le attività tecniche oggetto di incarico risultano:

sezioni area di intervento;

eventuali piani di caratterizzazione geognostica;

caratterizzazione geomeccanica;

verifica stabilità dei versanti e proposta di intervento di bonifica;



eventuale documentazione per presentazione di istanza di autorizzazione sismica.

ACCERTATA la regolarità contributiva del predetto professionista attraverso la consultazione di Certificato

Epap prot. 89315 CRCPA del 22/07/2021;

DATO ATTO dell’esito favorevole delle verifiche di legge sull’operatore che si conservano agli atti;

VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

VISTO il D.lgs 50/2016;

DETERMINA

di dare atto che quanto riportato in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;

di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 – lett. a) del D.lgs 50/2016, al Tecnico Geologo Bruno

Gabrielli iscritto presso l’Albo dei Geologi del Lazio al n° 682 e con studio professionale in Antrodoco

(RI) – Vicolo Piscignola n° 2 – P.IVA 00803080571, l’incarico professionale per servizi geologici

propedeutici alla progettazione definitiva/esecutiva dell'intervento di “sistemazione  idraulica del fosso

Madonna delle Grotte” finanziato con Legge 160 del 27/12/2019 - art. 1 - commi da 51 a 58 e Decreto

del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero delle Finanze del 3/5/2021, per l’importo di

2.144,00 € oltre oneri previdenziali con aliquota 2 % avendo il professionista aderito a regime fiscale

esente IVA;

di impegnare la somma lorda complessiva di 2.186,88 € (2.144,00 €  a titolo di imponibile - 42,88 per

cassa previdenziale al 2%) sul capitolo n° 2783/1 c.b. 09.02-2.02.01.09.014 del bilancio corrente;

di dare atto che la richiamata proposta di incarico professionale assume valore capitolare;

di dare atto che è stato acquisito il codice CIG (SIMOG) 8853576A09.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.270 del 29-07-2021 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 05-08-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 12-08-2021  R.A. n°  564

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 12-08-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 12-08-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.270 del 29-07-2021 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


